
UCHWAŁA NR L/277/2023 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art.211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.235, art.237, art.261 w zw. z art.52 
ust. 1 pkt 2 i art.44 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 22 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 211 091,00 zł 
i wynosi 33 596 950,20 zł, w tym dochody bieżące 14 013 714,20 zł, dochody majątkowe 19 583 236,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.W wyniku wprowadzonych zmian plan wydatków ogółem zwiększył 
się o kwotę 211 091,00 zł i  wynosi 35 414 398,53 zł, w tym wydatki bieżące 13 025 802,53 zł, wydatki 
majątkowe 22 388 596,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. W  §1 do Uchwały Nr XLIX/273/2023 Rady Gminy Wierzbno z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2023 rok, dokonuje się zmian polegających na: 

- część dotycząca deficytu budżetu otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w wyniku wprowadzonych zmian 
zwiększono o kwotę 90 125,33 zł i wynosi 1 817 448,33 zł, który zostanie pokryty z kredytu w wysokości 
1 727 323,00 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 
90 125,33 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A21070-0EEC-41A0-9F39-B32F6F164BDE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr L/277/2023
Rady Gminy Wierzbno
z dnia 24 lutego 2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

455 000,00 150 000,00 605 000,00

40095 Pozostała działalność 450 000,00 150 000,00 600 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 337 500,00 -337 500,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 112 500,00 487 500,00 600 000,00

758 Różne rozliczenia 20 902 326,00 14 861,00 20 917 187,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 16 862 500,00 14 861,00 16 877 361,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 14 861,00 14 861,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 140,00 37 230,00 48 370,00

85395 Pozostała działalność 11 140,00 37 230,00 48 370,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 060,00 37 230,00 40 290,00

855 Rodzina 824 208,00 0,00 824 208,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

811 100,00 0,00 811 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 100,00 -8 100,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 8 100,00 8 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 415 100,00 9 000,00 424 100,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 000,00 9 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 33 385 859,20 211 091,00 33 596 950,20

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A21070-0EEC-41A0-9F39-B32F6F164BDE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr L/277/2023
Rady Gminy Wierzbno
z dnia 24 lutego 2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

455 000,00 150 000,00 605 000,00

40095 Pozostała działalność 450 000,00 150 000,00 600 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 000,00 178 000,00 478 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -40 000,00 110 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 12 000,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 2 932 718,00 0,00 2 932 718,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 491 600,00 -50 000,00 2 441 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 100,00 -50 000,00 70 100,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 50 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 30 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 20 000,00 23 000,00

75095 Pozostała działalność 340 100,00 0,00 340 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 -2 300,00 70 700,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 2 300,00 2 300,00

801 Oświata i wychowanie 14 914 726,00 14 861,00 14 929 587,00

80101 Szkoły podstawowe 13 027 303,00 14 861,00 13 042 164,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 429,82 6 429,82

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 7 127,56 7 127,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 303,62 1 303,62

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

221 700,00 0,00 221 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 000,00 -42 900,00 21 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 106 100,00 42 900,00 149 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 140,00 37 230,00 48 370,00

85395 Pozostała działalność 11 140,00 37 230,00 48 370,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 37 040,00 40 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 190,00 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A21070-0EEC-41A0-9F39-B32F6F164BDE. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 616 800,00 9 000,00 625 800,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 35 203 307,53 211 091,00 35 414 398,53

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A21070-0EEC-41A0-9F39-B32F6F164BDE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Dokonano zmian w planie dochodów i w planie wydatków o kwotę 211 091,00 zł, z tego :  
- w dziale 400 -Wytwarzanie w energię elektryczną i wodę zwiększono o kwotę 150 000,00 zł w 
związku z dystrybucją węgla prowadzoną przez gminę, 
- w dziale 758 – zwiększono o 14 861,00 zł – środki z Funduszu Pomocy Ukrainie, 
- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono plan o kwotę              
37 230,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków (dodatek węglowy 30 600,00 zł, źródła ciepła 
3 060,00zł, 3 570,00 zł z przeznaczeniem na dodatek elektryczny), 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono o 9 000,00 zł                      
z przeznaczeniem na Program „Czyste Powietrze”. 
 
Ponadto dokonano zmian w planie wydatków w celu zabezpieczenia brakujących kwot na 
poszczególnych paragrafach. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

mgr Małgorzata  Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A21070-0EEC-41A0-9F39-B32F6F164BDE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-02-24T07:42:10+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




